
令和４年６月１１日  

競技会出場関係者の皆様 

一般財団法人千葉陸上競技協会  

 

 

競技会の開催方法の変更について（お知らせ） 

 

日頃は本協会の活動につきまして御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

また、コロナ禍での競技会運営について御協力をいただき感謝申し上げます。 

今年度に入り新型コロナウイルスの感染状況は減少傾向にあり、国及び県等の方針も緩和の方向

に向かっております。長きにわたり無観客開催に御協力をいただいておりましたが、このような状

況を踏まえ千葉県総合スポーツセンターとも協議を続けた結果、入場者の健康状態の確認を書面で

確実に行うことを条件に、有観客で開催することとなりました。 

つきましては、本協会が主催する千葉県総合スポーツセンターを会場とする競技会については、

下記のとおり有観客で開催しますのでお知らせします。感染防止の観点からいくつかの制限事項が

ありますので、よろしく御理解いただけますようお願いします。 

 

記 

 

１ 対象競技会  本協会主催の千葉県総合スポーツセンターを会場とする競技会 

２ 期   間  ２０２２年度千葉県選手権大会から 

３ 入場方法  ①観客の方が入場できる場所は観客席のみとします。 

         ②入退場はメインスタンド裏２階中央の入退場口を利用してください。 

         ③入場の際には入場口で本協会指定の健康チェックシートを提出してください。 

         ④観客席では間隔をあけて着席し密集・密接を避けてください。 

         ⑤マスクを必ず着用し声を出しての応援はお控えください。 

４ そ の 他  感染状況が悪化する場合は無観客対応への変更も検討します。詳しくは本協会

ホームページ等を御参照ください。 

本協会主催以外及び千葉県総合スポーツセンター以外で開催される競技会につ

いては、それぞれの主催者にお問い合わせください。 

 

長期にわたり無観客開催に御理解をいただきありがとうございました。今後とも競技会における

感染防止によろしく御協力くださるようお願いいたします。 

 


